
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gegužės 6 d. Juodupės bibliotekoje startavo pirmasis Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios 

bibliotekos įgyvendinamo 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos programos projekto  

„Sienų sujungimas: socialinę įtrauktį skatinančios bibliotekos Latvijoje ir Lietuvoje“ LL-00212 (Wind of Change) 

renginys, skirtas senjorams. 

 

Pirmasis susitikimas – tapo įžanga į biblioterapijos pasaulį – dalyviai buvo pakviesti patirti, kaip žodis gydo, 

ramina ir padeda atpažinti jausmus. Snieguolė Galvelienė, Rokiškio VB Lankytojų aptarnavimo skyriaus 

vedėja, pasidalino įžvalgomis apie tai, kaip literatūra padeda geriau pažinti save, išgyventi emocijas ir atkurti 

vidinę pusiausvyrą. Renginio metu buvo skaitomi poezijos posmai apie gamtą, jausmus ir vidinį pasaulį – tarp 

jų ir Rokiškio krašto autorių kūryba. 

 

Antroje renginio dalyje vyko kūrybinės dirbtuvės „Žolelių terapija“, kurias vedė vyresnioji bibliotekininkė 

Renata Bernatonienė. Dalyviai iš atsineštų žolelių ir gėlių kūrė meniškus paveikslėlius – tai tapo ne tik 

kūrybine veikla, bet ir raminančiu, emocinę pusiausvyrą stiprinančiu procesu. 

 

Gegužės 13 d. Juodupės bibliotekoje surengtas papildomas biblioterapijos užsiėmimas, kuris leido prisijungti 

dar didesniam senjorų ratui. Buvo puiki proga dar kartą pažvelgti į literatūros naudą emocinei sveikatai ir 

kartu dalyvauti kūrybinėje veikloje. 

 

Šie biblioterapijos užsiėmimai – tik pradžia. Projekto metu numatyta daugiau nei 40 nemokamų veiklų 

senjorams, skirtų emocinei gerovei, kūrybiškumui ir bendrystei stiprinti. Bus organizuojami biblioterapijos 

užsiėmimai ne tik bibliotekose, bet ir senelių  globos namuose, sensoriniai skaitymai – naujai įrengtoje  

bibliotekos pojūčių erdvėje, kūrybinės dirbtuvės (tapyba vilna, gipso liejimas, dirbtinio intelekto menas), 

sveikatingumo užsiėmimai (neurografika, kvėpavimo pratimai, juoko terapija), kulinarinės edukacijos, 

paskaitos apie finansus, sveikatą ir sodo dizainą. Suplanuotos išvykos ir tarptautiniai renginiai Šiauliuose ir 

Ludzoje (Latvija). Visos veiklos pritaikytos vyresnio amžiaus žmonėms, siekiant stiprinti jų emocinę sveikatą, 

skatinti aktyvumą bei socialinį įsitraukimą. 

  

Kviečiame senjorus būti kartu, dalintis patirtimi ir atrasti naujų pomėgių! 

 

 

 

BIBLIOTERAPIJOS UŽSIĖMIMAS 



Projektu siekiama 

Padidinti socialinę įtrauktį ir integraciją asmenims su negalia bei senjorams Ludzoje (LV), Rokiškyje (LT) ir Šiauliuose (LT), tuo 

prisidedant prie teisingesnės ir labiau įtraukiančios visuomenės kūrimo. 

Projekto partneriai 

Ludzos rajono savivaldybė – vadovaujantis projekto partneris (LV)  www.ludza.lv 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka (LT)  www.rokiskis.rvb.lt 
Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka (LV)  www.biblioteka.smsvb.lt 
Projekto laikotarpis: 2025.03.01–2027.02.28  
Šį projektą bendrai finansuoja Europos Sąjunga 
 

Už šią informaciją pilnai atsako Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka  ir ji nebūtinai atspindi 

Europos Sąjungos nuomonę. 

 

 

 

Daugiau informacijos apie projektą:  
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